№ 5 от 10.01.2022 План нормотворческой деятельности 1 полугодие

Добавил(а) Administrator
14.02.22 12:02 -

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДМИТРОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 10 января 2022 г. № 5

Об утверждении Плана правотворческой деятельности администрации Бородинского
сельского поселения

 1 / 9

№ 5 от 10.01.2022 План нормотворческой деятельности 1 полугодие

Добавил(а) Administrator
14.02.22 12:02 -

на 1 полугодие
2022
г.

С целью совершенствования работы по формированию нормативно-правовой базы
органов местного самоуправления Бородинского сельского поселения, в соответствии с
Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Бородинского
сельского поселения, администрация Бородинского сельского поселения
постановляет:

1. Утвердить План правотворческой деятельности администрации Бородинского
сельского поселения
на 1 полугодие
2022 г.

2. Вносить изменения и дополнения в указанный План по мере необходимости.

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию в установленном порядке и
размещению на официальном сайте администрации
Бородинского сельского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста адм
инистрации Бородинского сельского поселения

 2 / 9

№ 5 от 10.01.2022 План нормотворческой деятельности 1 полугодие

Добавил(а) Administrator
14.02.22 12:02 -

Быкову Н.С.

Глава Бородинского

сельского поселения А.А. Воробьев

 3 / 9

№ 5 от 10.01.2022 План нормотворческой деятельности 1 полугодие

Добавил(а) Administrator
14.02.22 12:02 -

Утвержден

постановлением администрации

Бородинского сельского поселения

 4 / 9

№ 5 от 10.01.2022 План нормотворческой деятельности 1 полугодие

Добавил(а) Administrator
14.02.22 12:02 -

от 10.01.2022 г. № 5

План

правотворческой деятельности администрации Бородинского сельского поселения на 1
полугодие
2022г.

№

п/п

Мероприятия

Ответственные

Сроки

1

Мониторинг   действующих муниципальных нормативных правовых актов

 5 / 9

№ 5 от 10.01.2022 План нормотворческой деятельности 1 полугодие

Добавил(а) Administrator
14.02.22 12:02 -

Администрация Бородинского   сельского поселения

постоянно

2

Приведение   муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим   законодательством

Администрация Бородинского   сельского поселения

постоянно

3

Изучение опыта   правотворческой деятельности органов местного самоуправления других   муниципальных образований ( района,области)

Специалист администрации Бородинского сельского поселения Быкова   Н.С.

По мере принятия   муниципальных нормативных актов

4

 6 / 9

№ 5 от 10.01.2022 План нормотворческой деятельности 1 полугодие

Добавил(а) Administrator
14.02.22 12:02 -

Ведение реестров   муниципальных нормативных правовых актов, принятых администрациейБородинского сельского поселения и   сельским Советом народных депутатов

Специалист   администрации Бородинского сельского   поселения Быкова Н.С.

По мере принятия   муниципальных нормативных актов

5

Предоставление   сведений о муниципальных нормативных актах, принятых администрацией и Бородинским   сельским Советом народных депутатови   их текстов в Регистр нормативных правовых актовОрловской области

Специалист   администрации Бородинского сельского   поселенияБыкова Н.С.

В течение 15   рабочих дней со дня официального опубликованияНПА

6

Предоставление   проектов муниципальных НПА, подлежащих принятию администрацией Бородинского   сельского поселения и Бородинским сельским Советом народных депутатовв прокуратуру Дмитровского района

Специалист   администрации Бородинского сельского   поселенияБыкова Н.С.

За 10 дней до   принятия

 7 / 9

№ 5 от 10.01.2022 План нормотворческой деятельности 1 полугодие

Добавил(а) Administrator
14.02.22 12:02 -

7

Предоставление   реестра муниципальных правовых актов, принятых администрацией иБородинского сельского поселения и Бородинским   сельским Советом народных депутатовв прокуратуру Дмитровского района

Специалист   администрации Бородинского сельского   поселенияБыкова Н.С.

Не позднее 15 дней   после принятия

8

О реализации мер по   противодействию коррупции

Глава администрации

постоянно

9

Об  утверждении Плана мероприятий по
профилактике терроризма   и экстремизма на территории Бородинского
сельского поселения на 2022 год

 8 / 9

http://www.bdselp.asino.ru/files/2018/post/post_10.docx
http://www.bdselp.asino.ru/files/2018/post/post_10.docx
http://www.bdselp.asino.ru/files/2018/post/post_10.docx
http://www.bdselp.asino.ru/files/2018/post/post_10.docx

№ 5 от 10.01.2022 План нормотворческой деятельности 1 полугодие

Добавил(а) Administrator
14.02.22 12:02 -

Специалист администрации Бородинского сельского поселенияБыкова Н.С.

Февраль

 9 / 9